
�

�

����������	
�����
��	�������	
�����

�������
���	
��
�

����������������������������������������

��������������������

���������������������������������������

� ���������������� � !"� ���� #$�#%�&#'#� � � ���������������� � '"#� ���� '% #% &#'#� �

� �

OGGETTO:    Intervento di manutenzione su Unità di Controllo “Scanditronix CU500E” del  
Fantoccio computerizzato mod. Blue Phantom, in dotazione alla U.O. di Fisica Sanitaria  dell’Istituto. 

� �

�

L’anno duemiladieci il giorno nove  nel mese di aprile nel proprio Ufficio, 
�

���������
������������������	
�����
����

��( ��������������������

�

�

Premesso che: 

�� è in dotazione all’U.O. di  Fisica Sanitaria n. 1 Fantoccio motorizzato, computerizzato mod. Blue Phantom, della ditta 
Wellhofer; 

�� il Responsabile dell’Unità Operativa in parola, nel segnalare il malfunzionamento della apparecchiatura suddetta, ha 
chiesto di procedere ad un intervento urgente di manutenzione; 

Visto che  

�� con nota prot. 2951 del 15.03.2010, questa Area ha  provveduto a richiedere apposito intervento tecnico  alla ditta  
EL.SE s.r.l., quale ditta fornitrice, dotata del necessario “Know-how”  ed in considerazione dell’estrema urgenza di 
procedere al ripristino di tale apparecchiatura, indispensabile per assicurare la continuità assistenziale della U.O. di 
Radioterapia dell’Istituto; 

�� la medesima EL.SE s.r.l., con nota del 15.03.2010, ha trasmesso preventivo n. 41/10, relativo all’intervento di 
manutenzione richiesto, per una spesa pari ad �  3.000,00 oltre IVA riservandosi, a consuntivo, il computo di eventuali 
pezzi di ricambio; 

�� successivamente, a seguito di intervento, giusta rapporto di lavoro n. 41A/10 del 09.04.2010, la EL.SE s.r.l. ha 
comunicato il costo definitivo dell’intervento, pari ad �  5.150,00 oltre I.V.A., comprensivo del seguente pezzo di 
ricambio:      n. 1 Electrometer Board cod. E1061500 

�� sussistono le condizioni di cui al D.lgs. 163/2006 art. 57, che consentono di incaricare la Ditta  EL.SE s.r.l. 
dell’intervento richiesto;  

Precisato che la spesa complessiva pari ad �  5.150.00 oltre  IVA  trova disponibilità sul conto 715.100.00020  
“Manutenzione ordinaria su attrezzature tecnico scientifico-sanitarie” del Bilancio 2010; 

D E T E R M I N A 

�� di predere atto che l’ intervento di manutenzione, necessario per il ripristino  della funzionalità del Fantoccio 
motorizzato computerizzato mod. Blue Phantom, della ditta Wellhofer, in dotazione all’ U.O. di  Fisica Sanitaria 
dell’Istituto, così come richiesto,  è stato regolarmente effettuato  per una spesa complessiva pari ad �  5.150,00 oltre 
IVA, procedendo anche alla sostituzione di parti di ricambio:   n. 1 Electrometer Board cod. E1061500; 

�� di autorizzare la Ditta  ELSE s.r.l. ad emettere regolare fattura; 

�����)�	��)�	���*��	+�

���	�	���,�
�

�����)�	�������	+��	����)�����

��������������
��-��	�

�
�

�

.����
 



�� di imputare  la spesa complessiva pari ad �  6.180,00 IVA inclusa, sulla voce di costo cod. 715.100.00020 
“Manutenzione ordinaria su attrezzature tecnico scientifico-sanitarie” del Bilancio dell’Ente 2010; 

�� di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie, per quanto di 
competenza. 

 

Il Responsabile del Procedimento L. 241/1990 
Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Carlo N. Rocco 
 

���������
�������������

�����	
�����
��	������	
�����

/ ��0���( ��������������������

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111�

�

�

	����	
���	
��.����

�

����������	��

�

�

�

�����-����	����)..������	
��
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  14.04.2010   al   in corso 
�

Bari,    14.04.2010 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

 


